
АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023 № 5 9 7
пгт Афанасьево

О продаже муниципального имущества 
на аукционе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме»», решением Думы 

Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 26.12.2022 № 

6/10 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ 

Кировской области на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов», 

администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе в электронной форме, 

открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене, 

муниципальное имущество, принадлежащее на праве муниципальной 

собственности муниципальному образованию Афанасьевский 

муниципальный округ Кировской области, согласно приложению № 1.

2 . Создать комиссию для проведения аукциона в электронной форме по 

продаже муниципального имущества и утвердить ее состав согласно 

приложению № 2 .

3. Заведующему отделом строительства, архитектуры и земельно

имущественных отношений:
31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1587.doc



3.1. Осуществить продажу муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления;

3.2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Афанасьевского муниципального округа

(https://afanasyevo.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством Российской Федерации 

(https://torgi.gov.ru), в течение 10  дней со дня принятия настоящего 

постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам 

жизнеобеспечения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Афанасьевского 
муниципального округа Е.М. Белёва

31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1587.doc

https://afanasyevo.gosuslugi.ru
https://torgi.gov.ru


Приложение № 1

к постановлению администрации 
Афанасьевского муниципального 
округа
от 08.11.2023 № 597

Перечень имущества 
муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ 

Кировской области, подлежащего приватизации

№
п/п

Наименование объекта, 
адрес

Характеристика
объекта

Начальная цена продажи 
имущества, рублей

Размер
задатка,
рублей

Величина 
повышения 
начальной 
цены («шаг 
аукциона»), 

рублей
1. Автобус ПАЗ 32053-70, 

адрес: Кировская область, 
Афанасьевский район, пгт 
Афанасьево, ул. Красных 
Партизан, д. 3

2007 года выпуска, 
двигатель
№ 71013755, VIN 
Х1М3205ЕХ70005304

150000 (сто пятьдесят тысяч) 
рублей 0 0  копеек, в том 

числе НДС 25000 (двадцать 
пять тысяч) рублей 0 0  копеек

15000 
(пятнадцать 

тысяч) рублей 
0 0  копеек

7500 (семь 
тысяч 

пятьсот) 
рублей 0 0  

копеек

2 . Автомобиль TOYOTA 
AVENSIS, адрес: 
Кировская область, 
Афанасьевский район, пгт 
Афанасьево, ул. Красных 
Партизан, д. 5

2 0 1 1  года выпуска, 
VIN
SBIBG76L80E064986

932000 (девятьсот тридцать 
две тысячи) рублей 0 0  

копеек, в том числе НДС 
155333 (сто пятьдесят пять 
тысяч триста тридцать три) 

рубля 33 копейки

93200 
(девяносто 
три тысячи 

двести) 
рублей 0 0  

копеек

46600 (сорок 
шесть тысяч 

шестьсот) 
рублей 0 0  

копеек

31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1587.doc



3. Автомобиль ГАЗ 3110, 2 0 0 2  года выпуска, 67000 (шестьдесят семь 6700 (шесть 3350 (три
адрес: Кировская область, VIN тысяч) рублей 0 0  копеек, в тысяч тысячи
Афанасьевский район, с. ХТНЗ1100021104792 том числе НДС 11166 семьсот) триста
Пашино, пер. Школьный, (одиннадцать тысяч сто рублей 0 0 пятьдесят)
Д. 2 шестьдесят шесть) рублей 67 копеек рублей 0 0

копеек копеек

31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1587.doc



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Афанасьевского муниципального 
округа
от 08.11.2023 № 597

СОСТАВ
комиссии для проведения аукциона в электронной форме 

по продаже муниципального имущества

СЕРОЕВ
Александр Ананьевич

Первый заместитель главы администрации 
муниципального округа, председатель комиссии

ХАРИН
Виталий Васильевич

Заместитель
муниципального
жизнеобеспечения,
комиссии

главы администрации
округа по вопросам 
заместитель председателя

ШАБАЛИНА - Главный специалист по имуществу, секретарь
Светлана комиссии
Владимировна

Члены комиссии:

ЛОЖКИНА - Специалист
Юлия Михайловна

ДУБАЙЛОВА - Заведующий сектором по планированию доходов
Елена Лазаревна

31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1587.doc


